
TŘÍDÍME ODPAD
Papír

Sklo

Kovové obaly

Oděvy

Bioodpad

Plasty

Nápojové  
kartony

Elektroodpad

kečup

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ listí, tráva, plevel
 ¡ zbytky ovoce, zeleniny
 ¡ čajové sáčky
 ¡ kávová sedlina
 ¡ hlína z květináčů
 ¡ skořápky ořechů a vajec
 ¡ piliny
 ¡ dřevní štěpka z větví 

stromů a keřů
 ¡ papírová plata od vajec
 ¡ roličky od toaletního 

papíru

 ¡ zbytky jídel (gastroodpad)
 ¡ jedlé oleje
 ¡ kosti, maso, kůže
 ¡ uhynulá zvířata
 ¡ exkrementy masožravých 

zvířat
 ¡ znečištěné piliny
 ¡ stavební suť (nepatří ani 

na sběrný dvůr)
 ¡ komunální odpad
 ¡ další biologicky  

nerozložitelné odpady

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ sešlápnuté PET láhve  

a víčka (nezaberou  
v kontejneru tolik místa)

 ¡ vypláchnuté plastové 
nádoby, láhve a kelímky

 ¡ plastové tašky, sáčky, fólie
 ¡ balicí fólie od spotřebního 

zboží
 ¡ zubní kartáčky,  

tuby od zubních past
 ¡ CD a DVD nosiče
 ¡ obaly od CD disků
 ¡ výrobky z plastů
 ¡ čistý polystyren (po men-

ších kusech, nesmí být 
znečištěný lepidlem, 
fasádou)

 ¡ mastné obaly
 ¡ obaly se zbytky potravin, 

pracích a čistících  
prostředků, žíravin, barev  
a jiných nebezpečných 
látek

 ¡ novodurové trubky
 ¡ podlahové krytiny  

(linoleum)
 ¡ bakelit
 ¡ guma, pneumatiky
 ¡ PVC

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ vypláchnuté krabice 

od džusů, mléka  
a mléčných výrobků, vína, 
rajčatových protlaků, 
apod. (vhazujte stlačené, 
šetříte místo v kontejneru)

 ¡ krabice se zbytky nápojů/
potravin

 ¡ „měkké“ sáčky  
(od kávy či různých 
potravin v prášku)

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ drobný elektroodpad, 

který se vejde do manipu-
lačních odhozových dvířek  
(POZOR! elektrospotřebič 
musí být kompletní 
a nerozebraný –  
nepouštějte se 
do demontáže spotřebiče, 
může dojít k úniku látek 
s negativním dopadem 
na životní prostředí 
a zdraví a bezpečnost 
osob!)

 ¡ PC součástky
 ¡ kapesní přehrávače
 ¡ telefony

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ noviny, časopisy, reklamní 

letáky, sešity, kancelářský 
papír, obálky

 ¡ krabice, kartony (je potře-
ba je rozložit), šanony

 ¡ papírové obaly, balicí papír
 ¡ cokoliv z lepenky, knihy
 ¡ obálky s fóliovými okýnky  

(zpracovatelé si s nimi 
poradí)

 ¡ bublinkové obálky  
(vhazujeme pouze bez 
plastového vnitřku!)

 ¡ papír s kancelářskými 
sponkami (samy se  
během zpracování oddělí)

 ¡ uhlový, voskovaný,  
křídový papír

 ¡ plata od vajec
 ¡ roličky od toaletního 

papíru
 ¡ mastný, promáčený nebo 

jinak znečištěný papír 
(tyto materiály již nelze 
recyklovat)

 ¡ použité kapesníky  
a ubrousky

 ¡ použité dětské pleny  
(patří do směsného 
odpadu)

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ vymyté skleněné láhve 

od nápojů
 ¡ sklenice od kečupů,  

marmelád, zavařenin
 ¡ lahvičky od parfémů
 ¡ skleněné nádoby
 ¡ tabulové sklo z oken 

a dveří (není nutné sklo 
rozbíjet)

 ¡ keramika, porcelán
 ¡ autosklo, bezpečnostní 

sklo
 ¡ plexisklo
 ¡ zrcadla
 ¡ drátěné sklo
 ¡ zlacené a pokované sklo
 ¡ vratné zálohované sklo  

(patří zpět do obchodu)
 ¡ žárovky
 ¡ varné sklo

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ konzervy
 ¡ nápojové plechovky
 ¡ kovové tuby
 ¡ uzávěry
 ¡ víčka (i alobalová víčka 

od jogurtů)
 ¡ zvířecí konzervy 

(vhazujte jen prázdné 
obaly)

 ¡ znečištěné plechovky 
od barev a ředidel

 ¡ kanystry
 ¡ spreje (barvy, voňavky, 

repelenty) – patří 
na sběrné místo  
na likvidaci jako  
nebezpečný odpad

 ¡ další kovové odpady: 
např. plot, rámy,  
trubky patří na sběrné 
místo jako kovový odpad 
– ostatní barevné kovy

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ použitý a nepotřebný  

textil: oblečení, ložní  
prádlo, záclony, bytový 
textil, ručníky, ubrusy

 ¡ obuv
 ¡ hračky 

 
(vše vhazujte  
v uzavřených igelitových 
taškách nebo pytlích)

 ¡ koberce
 ¡ matrace
 ¡ molitan
 ¡ znečištěné a mokré 

textilie

Odložením vašeho nepotřebného oblečení, obuvi a hraček posloužíte dalším 
lidem. Pomáháte nejen ekologickému využití, ale i vytvářet nová pracovní 
místa po celé zemi.

 ¡ rozměrné elektrozařízení 
– odevzdávejte na sběrné 
místo nebo prodejci při 
koupi nového

 ¡ použité baterie a aku-
mulátory 
(odevzdávejte na sběrné 
místo)  
– nesprávně vyhozené 
s běžným odpadem 
mohou vážně narušit 
životní prostředí, po čase 
se z nich uvolňují škodlivé 
látky (zejména těžké 
kovy)

 ¡ úsporné žárovky a zářivky
 ¡ CD, tonery, videokazety

V případě jakýchkoliv nejasností se obraťte na technické služby: + 4 20 7 28 2 3 3 2 28

Tuky 
a oleje

Do kontejneru patří: Nepatří sem:
 ¡ oleje a tuky z kuchyně 

(např. z fritovacích hrnců)
 ¡ ztužené jedlé tuky

 ¡ technické oleje 
(převodové, motorové, 
tlumičové)

 ¡ maziva a kapaliny

Nutnou podmínkou je vkládat olej výhradně do plastových, těsně uzavřených 
nádob, aby nemohlo dojít k jeho vylití do kontejneru, a tím jeho znehodno-
cení. 

Má to smysl!MĚSTO 
VELTRUSY


